
MINISTERIO SALUD, DESARROLLO SOCIAL Y DEPORTES
Resolución Nº 2505

 MENDOZA, 20 DE SETIEMBRE DE 2023

Visto la proximidad del día 21 de setiembre, fecha en la que se conmemora el “Día del
Trabajador de la Sanidad”, establecido en el Art. 41 del Decreto N° 2383/07, ratificado por Ley
N° 7897; y

CONSIDERANDO:

Que es imprescindible que el próximo 21 de setiembre, “Día del Trabajador de la Sanidad”, esté
garantizada la atención necesaria en cada uno de los establecimientos que dependan del
Ministerio;

Por ello,

LA MINISTRA DE SALUD,

DESARROLLO SOCIAL Y DEPORTES

RESUELVE:

Artículo 1º- Otorgar asueto a partir de las 07:00 hs. del día 21 de setiembre de 2023, a todo el
personal del Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes y Reparticiones Centralizadas y
Descentralizadas, con motivo de la conmemoración del “Día del Trabajador de la Sanidad”,
conforme lo dispuesto por el Art. 41 del Decreto N° 2383/07, ratificado por Ley N° 7897.

Artículo 2°- Los Señores Directores y Jefes de las Reparticiones Centralizadas y
Descentralizadas, deberán adoptar las medidas pertinentes a efectos de establecer las guardias
necesarias para el funcionamiento de los servicios del Ministerio.

Artículo 3º- Comuníquese a quienes corresponda, publíquese y archívese.

FARM. ANA MARÍA NADAL

Publicaciones: 1

Fecha de Publicación Nro Boletín
02/10/2023 31958

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Boletín Oficial - Gobierno de Mendoza
Ministerio de Gobierno, Trabajo y Justicia
Subsecretaria Legal y Técnica

http://www.tcpdf.org

